

## **GENERALFORSAMLING**

Kerteminde Jollehavn  
Onsdag d. 26 august 2020 kl. 19.00  
i fælleshuset Jollehavnen 1, Kerteminde.

Godkendt referat:

1. Velkommen ved Knud Peder Andersen, konstitueret formand  
Valg af dirigent: Bent Lange  
Valg af referent: Leslie Schmidt  
Valg af stemmetællere: Karsten Holm og Kim Rasmussen
2. Formandens årsberetning over foreningens arbejde:  
”Så blev det endelig muligt at afholde den årlige generalforsamling med 5 måneders forsinkelse. Vi valgte i bestyrelsen at udskyde generalforsamlingen på grund af Corona krisen. Der var ikke emner, vi mente krævede behandling på generalforsamling, så vi mente udsættelse var forsvarlig.

I foråret 2019 kom Poul Rasmussen med en melding om, at han ville sælge sin jolle og købe en større båd, der ikke kunne ligge i Jollehavnen. Han valgte at sige sine lejemaal op og dermed melde sig ud af Jollehavnen. Det betød, at vi skulle finde ny formand, og jeg indvilligede i at bestride formandsposten frem til denne generalforsamling, hvor der skal vælges ny formand. Poul har gjort et kæmpe arbejde for at få Jollehavnen projekteret, finansieret og bygget sammen med Kent Steffensen, så uden Poul tror jeg ikke, vi havde en Jollehavn i dag. Vi valgte i bestyrelsen at udnævne Poul som æresmedlem af foreningen.

I efteråret 2019 kom der endnu en opsigelse. Boris valgte at stoppe sin forretning. Der var flere, som havde interesse i at overtage lejemalet, men det lykkedes for Boris og os at lave ny kontrakt med Jona og Thrainn om overtagelse af lejemalet. Det er vi rigtig glade for.

Vores regnskabsfører gennem mange år Blanca valgte også at stoppe til årsskiftet. Mange tak til Blanca for det store arbejde, hun har gjort for foreningen.

Ved meget lavvande sidste vinter opdagede vi desværre, at vores broer er stærkt angrebet af pæleorm. Bølgebryderne i inderhavnen og ved yderbroen er nogle steder helt væk under vandet. Vi var også bange for om vores pæle også var angrebet. Det ville det være meget skidt. Vi fik dykkerfirmaet Teredo, som er specialister i pæleorm, til at undersøge alle pæle med ultralyd. Det viste, at pælene var angrebet, så de anbefalede at vi fik lavet en wrapping (omvikling med plastik) af pælene. Det er den eneste behandling, der findes, ret ny, men med lovende resultater. Da vi overtog Jollehavnen fra kommunen, blev vi stillet i udsigt, at havnen ville holde 25 år. Vi kontaktede kommunen og klagede vores nød. De har sagt ja til at betale omkostningerne for denne behandling.

Så kom Coronaen i foråret, og som i ved, valgte vi at lukke klubhus og toiletter ned. Da der kom lempelser i reglerne, åbnede vi igen, men med øget rengøring, som bliver foretaget af et frivilligt rengøringskorps. Stor tak til dem.

Jeg vil også takke en af vores medlemmer, Jørn Madsen, som har sponsoreret sprit og rengøringsmidler, - jeg tænker at måske er der til et år! Jeg tror, vi i

fremtiden må vænne os til fortsat øget rengøring, så vi vil meget gerne have flere med i korpset. Meld gerne ind til Steen Ernst Nielsen via [ktmjolle@hotmail.com](mailto:ktmjolle@hotmail.com)

Coronaen betød også, at Jollehavnen i dagtimerne blev omdannet til udendørs skolestue med mange børn i området. Godt at vores faciliteter bliver brugt.

Henover sidste sommer havde vi en del ballade og hærværk, som krævede daglig oprydning. Denne sommer har der stort set ikke været noget, om det skyldes Corona med øget synlighed af politiet, vides ikke, men dejligt har det været. Igen i år har vi desværre haft tyverier fra joller og skure. Vi har set vores overvågningsvideoer igennem sammen med politiet. Men kvaliteten er desværre for dårlig, så vi overvejer nye bedre kameraer.

Vi har installeret el-udtag på yderbroen. Næste opgave er at få renoveret stejleplads med nye pæle.

Status for udlejning:

Alle pladser og huse er udlejet, og der fint mange udlejninger af fælleshus. Venteliste på bådeplads 26 personer.

Det var alt for denne gang.”

3. Det reviderede regnskab for 2019 blev fremlagt og godkendt.
4. Bestyrelsens budgetforslag for det kommende år blev fremlagt til orientering. Spørgsmål til rentesatsen på lånet til kommunen. Der ønskes en intensivering af dialogen med kommunen om nedsættelse af renten.
5. Fastsættelse af kontingenter for jolleejere og lejere af fiskehuse. Kontingenterne fastholdes på samme niveau som i 2019
6. Behandling af indkomne forslag fra medlemmer og bestyrelsen: Ingen indkomne forslag.
7. Valg af ny formand: Jørgen Dam Nielsen blev valgt.
8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer: Jørgen Dam Nielsen modtog genvalg, men overgår til formandsposten. Finn Offersen genvalgt. Valg af yderligere et medlem af bestyrelsen: Bent Lange.
9. Valg af suppleant: Christian Due.
10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant: Lasse Nielsen genvalgt, Lars Svendsen genvalgt. John Christensen, valgt som revisorsuppleant.
11. Eventuelt. Carl-Ove Dydensborg: Er der ønske om at pæle, der er slået for tæt i Renæssancehavnen, kan overtages af jollehavnen, såfremt der sker de nødvendige ændringer, der gør at pladserne fungerer? Jollehavnen kan evt. stå for udlejningen af disse.

Spørgsmålet vil blive drøftet i bestyrelsen, der efterfølgende melder tilbage til Carl-Ove.

Karsten Holm ønsker, at der vil være mulighed for at åbne for vandet, hvis der lykkes for dette i hede sommerperioder med mange badegæster. Bestyrelsen arbejder med løsninger, der minimerer vandforbruget og sikrer, at vand er til rådighed for medlemmerne på alle broerne.

Christian Due: Muslinger på broerne giver problemer med måger og deres ophold på bådene. Frode vil skrive i nyhedsbrevet til havhavernes medlemmer vedr. muslinger på broerne.

Leslie: Badning i havnen - kan dette drøftes med kommunen vedr. område og sikkerhed? Drøftelse af forslag vedr. markering af område, hvor badning er mulig. En markering af område kan dog være ansvarspådragende. Jollehavnen lader spørgsmålet ligge p.t.

Karsten Holm: Parkeringen, hvorledes håndhæves at den er for medlemmer? Bestyrelsen har arbejdet med løsninger. Vanskeligt!